Договор о сотрудничестве

между Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад №103 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением физического развития воспитанников г.Владикавказа и
МБУК Централизованная библиотечная система г. Владикавказа (филиал)

«Библиотека №2».
г.Владикавказ «15» 09.2023год

Муниципштьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад №103 общеразвивающего вида с приоритетным осуществления физического развития
воспитанников, именуемое в дальнейшем ДОО. в лице заведующего Новиковой Елены
Анатольевны, действующего на основании Устава, и МБУК Центразизованная
библиотечная система г. Владикавказа (филиал) «Библиотека №2», именуемое в
дазьнейшем Библиотека, в лице заведующего Сазамовой Бэллы Умаровны, заключили
настоящий договор о сотрудничестве.

1. Пр едмег Договора

1.1. Настоящий Договор о сотрудничестве (дазее - Договор) регламентирует
обязанности сторон в образовательной деятельности по решению вопросов
организации сотрудничества между Библиотекой и ДОО.

1.2. Целью совместной деятельности сторон является воспитание у детей первичного
читательского интереса к литературным произведениям различных по жанру и
ценностного отношения к художественной литературе как виду искусства,
родному языку и литературной речи.

1.3. Договор действует на безвозмездной основе.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности ДОО:
2.1.1 организует воспитательную деятельность дошкольников в соответствии с

целями совместной деятельности:
2.1.2 предосзавляет работникам Библиотеки помещения ДОО для проведения

совместных мероприятий;
2.1.3 принимает участие в мероприятиях, проводимых Библиотекой;
2.1.4 вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества с

Библиотекой в пределах своей компетенции.
2.2. Права и обязанности Библиотеки:

2.2.1. предоставляет помещение Библиотеки для проведения совместных
мероприятий;

2.2.2. организует и проводит различные мероприятия для воспитанников ДОО и
их родителей (законных представителей);

2.2.3. вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества с
ДОО в пределах своей компетенции.

3. Срок действия Договора

3.1. Договор заключается не неопределённый срок.
3.2. Договор вступает в силу с момента его_гюдписания обеими сторонами и может

быть изменен, дополнен по соглашению сторон.

3.3.Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3.4.0 решении расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг

друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора.

3.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой
стороны.